Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от    _______  2021 года                                                                                      № _____

пгт. Березово

Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Березовского района
Рассмотрев проект решения Думы Березовского района «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Березовского района», внесенный главой Березовского района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Березовского района, учитывая протокол общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки межселенной территории Березовского района от 19.08.2021, заключения о результатах общественных обсуждений  по проекту Правил землепользования и застройки межселенной территории Березовского района от 19.08.2021,

Дума района РЕШИЛА:
1.Утвердить Правила землепользования и застройки межселенных территорий Березовского района согласно приложению.

2. Признать  утратившими силу:
1) решение Думы Березовского района от 04 июня 2009 года № 439                  «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Березовского района»;
2) решение Думы Березовского района от 07 сентября 2017 года № 177      «О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 04 июня 2009 года № 439 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Березовского района»
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Березовского района                                                                                З.Р. Канева

Глава Березовского района                                                                    П.В. Артеев
Лист согласования

к проекту решения Думы района
Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Березовского района
	№
п/п
	Ф.И.О., должность лица, наименование
службы, телефон
	Замечания
	Подпись
	Дата
визирования

	Дата
вх.
	Дата
исх.

	1
	Заместитель главы района, председатель комитета Титов С.Н., тел.21780

	2
	начальник юридическо-правового управления Антоненкова О. В. тел. 21714

	3
	председатель комитета по экономической политике администрации района,                Безряднова Ю.С., тел. 2-16-13

	4
	руководитель аппарата Думы Березовского района

_______________, тел. 2-14-04

	Определение нормативности проекта решения Думы района

	Результат экспертизы юридическо - правового управления (правовая, антикоррупционная)

	Работник комитета по экономической политике, проводивший ОРВ:

__________________________

                   (Ф.И.О.)

Проект решения Думы района  подготовил  (Ф.И.О., должность, подпись, дата):

И.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства                                                                 Салихов А.Р. ___________30.11.2021 г. тел. 8(34674) 22648.

Рассылка: архитектура, ЮПУ,  - 1 экз, сайт, газета

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект решения Думы Березовского района «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенной территории Березовского района» подготовлен с целью приведения Правил землепользования и застройки межселенной территории Березовского района в соответствие с законодательством о градостроительной деятельности в части градостроительного зонирования, в том числе со статьей 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со схемой территориального планирования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и Березовского района.
Заведующий отделом

архитектуры и градостроительства

администрации Березовского района                                                      Юферова О.С.